ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№                                                                                                                          от       2024 г.
проект
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов от 08.10.2010 г. № 70-ЗГО «Об
утверждении Положения о звании «Ветеран года»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа, принимая во внимание решение комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике от 10.10.2024 г. № ______, протокольное поручение протокола очередного заседания Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 26.09.2024 г. № 54,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

       1. Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 08.10.2010 г. № 70-ЗГО «Об утверждении Положения о звании «Ветеран года» (в редакции решений: от 10.12.2012 г. № 73-3Г0,  от 04.12.2017 г. № 87-3Г0, от 02.03.2018 г. № 14-ЗГО, от 01.10.2024 г. № 45-ЗГО) изменения согласно приложению.
[bookmark: sub_1002]       2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Златоустовского городского округа.
[bookmark: sub_1003]       3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2025 г.
[bookmark: sub_1004]       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной защите, здравоохранению и экологии.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                      А.М. Карюков

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Собрания депутатов
                                                                                               Златоустовского городского округа
                                                                                               от    01.10.2024 г. № 45-ЗГО

Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 08.10.2010 г. № 70-ЗГО «Об утверждении Положения о звании «Ветеран года» (в редакции решений: от 10.12.2012 г. № 73-3Г0,  от 04.12.2017 г.  № 87-3Г0, от 02.03.2018 г. № 14-ЗГО, от 01.10.2024 г. № 45-ЗГО) (далее - решение):

 Пункт 6 Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«6. При присвоении звания «Ветеран года» гражданину осуществляется единовременная денежная выплата. Размер единовременной денежной выплаты устанавливается с учетом особого вклада и значительных заслуг граждан перед Златоустовским городским округом в сумме 10000,00 (десять тысяч) рублей без учета налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации».

	Глава Златоустовского городского округа
	О.Ю. Решетников

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]